福法第1468号
令和７年８月４日

各介護保険施設管理者様

大阪府福祉部地域福祉推進室
福祉人材・法人指導課長

令和７年度外国人介護人材の受入れ状況等に関するアンケート調査の実施について（依頼）

日頃より、本府福祉行政の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、本府では、介護施設等における外国人介護人材の受入れ状況、今後の受入れに関する意向等について、現状を把握するため標記アンケート調査を実施します。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、アンケート調査へご協力いただきますようお願い申し上げます。
なお、ご回答をいただいた内容については、集計したうえで今後の施策検討の参考とするものであり、事業所の名称等の回答内容を個別に公表するものではありませんが、集計結果等については、府HPで公表する予定であることを申し添えます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．調査内容　外国人介護人材の受入れ状況、今後の受入れに関する意向等
（内容は調査票に記載）

２．提 出 先　大阪府福祉部地域福祉推進室 福祉人材・法人指導課 人材確保グループ
　　　　　　　（メール回答）
府ＨＰのＵＲＬ
　　　　　　　　　https://www.pref.osaka.lg.jp/o090040/houjin/jinzai/ankeitor7.html

　　　　　　　　　（参考）過去の集計結果
　　　　　　　　　https://www.pref.osaka.lg.jp/o090040/houjin/jinzai/ankeito.html

　　３. 提出期限  令和７年８月22日（金）

　　４．問合せ先　大阪府福祉部地域福祉推進室　福祉人材・法人指導課　人材確保グループ
　　　　　　　　　電話：06－6944－9165　電子メール：jinhoug01@gbox.pref.osaka.lg.jp